เช่น โรคพิษสุนัขบ้า และโรคไข้หวัดนก (Avian Influenza)

โรคพิษสุนัขบ้าตามท่ีองค์การอนามัยโลก (WHO) องค์การ

โรคระบาดสัตว์ระหว่างประเทศ (OIE) และองค์การอาหารและ

เกษตรแห่งสหประชาติ (FAO) ได้กําหนดเป้าหมายให้ทุกประเทศ

ทุกภูมิภาคทั่วโลก กําจัดโรคพิษสุนัขบ้าให้หมดไปภายในปี ค.ศ.

2030 (พ.ศ. 2573) เป็นโรคติดต่อระหว่างสัตว์และคนที่เป็นปัญหา

สาธารณสุขสําคัญในหลายประเทศ รวมท้ังประเทศไทย ผู้ท่ีติดเช้ือ

หากแสดงอาการแล้วต้องเสียชีวิตทุกราย แต่โรคนี้สามารถป้องกัน

ได้ด้วยวัคซีนแต่ต้องฉีดจนครบชุดตามที่แพทย์ผู้ให้การรักษา